
___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.101 del 11/10/2022

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
__________________________________________________________

Seduta del 11/10/2022

DELIBERAZIONE N. 101 DEL 11/10/2022

OGGETTO: BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER LA REALIZZAZIONE DI SISTEMI
DI RISPARMIO IDRICO NEGLI EDIFICI - APPROVAZIONE

L'anno duemilaventidue addì undici del mese di ottobre alle ore 12:55 nella Residenza Municipale in
seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO FERRI CINZIA Si
ASSESSORE PENSERINI RAMONA Si
VICE SINDACO FARONI LUCA Si
ASSESSORE ANTOGNOLI MARIA Si
ASSESSORE PIERLUIGI FERRARO Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Presiede il Sig. CINZIA FERRI nella sua qualità di SINDACO e partecipa il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.101 del 11/10/2022

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Montelabbate, in sintonia con le indicazioni delle norme comunitarie, nazionali e
dell’AATO n. 1 - Marche Nord - Pesaro ed Urbino e nella convinzione dell’importanza che riveste la risorsa idrica per
l’uomo, intende promuovere un’iniziativa concreta, rivolta ai residenti domestici e attività, volta alla riduzione dei
consumi d’acqua potabile, attraverso il recupero delle acque piovane;

VISTO che l’AATO n. 1 - Marche Nord - Pesaro ed Urbino, con determinazione del direttore n. 20 del 07/06/2022, ha
assegnato al Comune di Montelabbate un contributo pari ad € 20.000 per la realizzazione dei seguenti interventi volti
al risparmio idrico:

• Installazione di serbatoi per la raccolta dell’acqua piovana in sostituzione agli attuali impianti alimentati con
acqua potabile (irrigazione di giardini, aiuole e spazi verdi, campi sportivi);

• Inserimento di dispositivi di regolazione dello scarico WC, di pulsantiere e riduttori per l’erogazione
dell’acqua di docce e lavandini, nonché per il recupero delle acque di scarico;

CONSIDERATO che il Comune di Montelabbate, nel rispetto delle finalità dell’assegnazione da parte dell’AATO sopra
citata, ha deciso di utilizzare tali risorse per contributi in conto capitale da erogare ai cittadini;

DATO ATTO che a tale scopo è stato redatto il bando per l’assegnazione contributi in conto capitale per la
realizzazione di sistemi di risparmio idrico negli edifici, composto da n. 9 articoli, allegato al presente atto;

VISTI i pareri favorevoli dei responsabili di servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, c. 1° del T.U. n.
267/2000 e s.m.i.) e del responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1° del T.U. n.
267/2000 e s.m.i.);

DELIBERA

1. DI DARE ATTO e STABILIRE che le premesse di cui in narrativa sono da ritenersi parti integranti e sostanziali del
presente atto;

2. DI APPROVARE lo schema di bando per per l’assegnazione contributi in conto capitale per la realizzazione di
sistemi di risparmio idrico negli edifici, composto da n. 9 articoli, allegato al presente atto;

3. DI IMPUTARE la spesa al Cap. 12748.5 che presenta la necessaria disponibilità;

4. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore Tecnico l’adozione dei provvedimenti gestionali necessari alla
pubblicazione e gestione del bando approvato al precedente punto;

5. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del T.U.D.Lgs.n.
267/2000.

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la sopra riportata proposta, anche ai fini della motivazione del presente atto, ai sensi dell’art. 3 della
legge 241/1990;

Preso atto dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 comma 1 e 147 bis del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed allegati
alla presente;

Tutto ciò premesso;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi per alzata di mano dai presenti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.101 del 11/10/2022

D E L I B E R A

- DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione sopra trascritta;

- DI COMUNICARE con elenco l'adozione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125
comma 1 T.U. D.Lgs. n. 267/2000;

Stante l’urgenza degli adempimenti consequenziali, con separata votazione unanime e favorevole, resa per alzata di
mano

D E L I B E R A

- DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. D.Lgs. n.
267/2000.



___________________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Delibera di Giunta n.101 del 11/10/2022

Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
CINZIA FERRI

Il SEGRETARIO
TRAMONTANO ROSA

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Montelabbate ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo 2005,
n. 82 e succ.mod. ed int.


